
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO" 

PORTARIA N° 614/2022 

o PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE 

JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI. 

CONSIDERANDO o artigo 22 da Lei Municipal n" 2571/2022 c/c artigo 1°, 

III do Decreto Municipal n" 34/2022 que prevê a existência de um calendário de Progressão Previamente 

estipulado pela Comissão de Desenvolvimento funcional. 

CONSIDERANDO que a portaria n" 225/2022 nomeou a comissão de 

desenvolvimento funcional dos servidores da Prefeitura Municipal de Cordeiro, de acordo com o artigo 

26 da lei municipal n? 2571/2021 

CONSIDERANDO o comprometimento da atual administração em cumprir 

com as obrigações legais da municipalidade, notadamente à retribuição de caráter pecuniário pelos 

trabalhos prestados pelos servidores, verbas que se revestem de caráter alimentar; 

RESOLVE: 

EFETUAR PUBLICIDADE AO CALENDÁRIO DE PROGRESSÃO 

FUNCIONAL (ANEXO I) dos servidores que fazem jus ao direito no mês de agosto/2022, de acordo 

com a data de admissão nos quadros efetivos da municipalidade, de acordo com o alto 17, II da lei 

municipal n" 2571/2022. Ressalta-se ainda que, o calendário com a apuração dos servidores que fazem jus 

a progressão funcional até o mês de dezembro/2022 será disponibilizado em breve. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 21 de se mbro de 2022. 

LEONAN LOPES MELHORANCE 
PREFEITO 

Avenida Presidente Vargas, n° 42/54 - Centro - Cordeiro - RJ 
CEP: 28540-000 - Te!.: (22) 2551-0145/2551-0616/2551-0593 

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO 
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO" 

ANEXO I 

CARLOS ALBERTO GUEDES DE ANDRADE 17/08/2010 AGOSTO 20% 
DANILCE DA SILVA SIQUEIRA MINHOES 03/09/2012 AGOSTO 15% 
ANA LUCIA DE SOUZA MAGALHAES 13/08/2010 AGOSTO 20% 
FATIMA APARECIDA ABREU MELENGATE 08/06/2010 AGOSTO 20% 
MARIA RITA DA SILVEIRA LEITE 28/08/2022 AGOSTO 35% 
HILLER KELLER FERREIRA DA SILVA 13/08/2010 AGOSTO 20% 
MARIANA DANTAS GUSMAO 13/08/2010 AGOSTO 20% 
RENATO RAMOS FRANCA 13/08/2010 AGOSTO 20% 
MARIA ELlZABETH VIEIRA BRAGA 01/08/2001 AGOSTO 35% 
DARLETE CAMPOS GECLER 11/02/1992 AGOSTO 45% 
ESTELA DALVA NUNES 19/08/1991 AGOSTO 45% 
JUCELlO LARANJEIRAS RODRIGUES 01/02/1995 AGOSTO 45% 
JULIO CESAR DA ROCHA CAMPOS 01/02/1995 AGOSTO 45% 
LUZIA CATARINA LOPES NARCISO FONSECA 06/03/1991 AGOSTO 45% 
MARIA DO CARMO DE SOUZA DANIEL 01/03/1986 AGOSTO 45% 
ROGER BAPTISTA 01/06/1987 AGOSTO 45% 
ZENAIDE DE ALMEIDA MARQUES NUNES 02/07/1992 AGOSTO 45% 

Avenida Presidente Vargas, n" 42/54 - Centro - Cordeiro - RJ 
CEP: 28540-000 - Te!.: (22) 2551-0145/2551-0616/2551-0593 

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br 


